МБОУ «Средняя школа № 9»

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА

23.05.2023г.            №54

О внесении изменений в Порядок

оплаты труда работников МБОУ «Средняя школа № 9»

 В соответствии с Постановлением Администрации муниципального образования

«Рославльский район» Смоленской области №787 от 22.05.2023г., с учетом

мотивированного мнения профсоюзного комитета школы (протокол №17 от 24.05.2053г.)

п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в Порядок оплаты труда работников муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 9», утвержденного приказом по

школе №87 от 04.06.2021г., в редакции приказов №171 от 14.12.2021, №16 от 18.01.2022г.,

№148 от 30.12.2022г. следующие изменения:

1) в разделе 4:

- в пункте 4.3 слова «в размере 3000 рублей» заменить словами «в размере 5000

рублей»;

- в пункте 4.4 слова «в размере 4000 рублей» заменить словами «в размере 6000

рублей»;

- пункт 4.5 дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«Выплаты стимулирующего характера по основаниям, предусмотренным  пунктами

4.3 – 4.4 настоящего раздела, рекомендуется устанавливать сверх выплат

стимулирующего характера, разрабатываемых в учреждении на основании показателей

эффективности деятельности работников и критериев их оценки. Данную ежемесячную

доплату  рекомендуется производить сверх начисленной заработной платы

педагогическому работнику с  учетом установленных ему стимулирующих и

компенсационных выплат.»;

2) приложение № 4 изложить в новой редакции (Приложение №1).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и применяется к

правоотношениям, возникшим с 1 мая 2023 года.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

ДИРЕКТОР ШКОЛЫ      С.Л.БАРБАКОВ

ВЫПИСКА ВЕРНА       Н.В.ШАНОДИНА

СЕКРЕТАРЬ

Приложение №1

Приложение № 4

к Порядку оплаты труда работников

муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения

«Средняя школа № 9»

РАЗМЕРЫ

должностных окладов (ставок заработной платы)

педагогических работников муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения «Средняя школа № 9»

 (рублей)

№

п/п

Педагогические работники Размер должностного оклада (ставки заработной

платы) в зависимости от стажа педагогической

работы

до 2

лет

от 2 до 5

лет

от 5 до 10

лет

от 10 до

20 лет

20 лет и

более

1 2 3 4 5 6 7

1. Работники, имеющие высшее образование

1.1. Педагогические работники

общеобразовательных

организаций (кроме указанных в

пункте 1.2 настоящей таблицы):

без категории 9580 11000 11946 12419 12892

первая квалификационная

категория 11473 12892 13837 14311 14783

высшая квалификационная

категория 12419 13837 14783 15255 15730

2. Работники, имеющие среднее профессиональное образование

2.1. Педагогические работники

общеобразовательных

организаций (кроме указанных в

пункте 2.2 настоящей таблицы):

без категории 8319 9548 10369 10779 11189

первая квалификационная

категория 9958 11189 12009 12419 12829

высшая квалификационная

категория 10779 12009 12829 13238 13648

ДИРЕКТОР ШКОЛЫ      С.Л.БАРБАКОВ